
Vilniaus miesto savivaldybės 

atliekų tvarkymo taisyklių 

1 priedas 

 

KONTEINERIŲ TECHNINĖ INFORMACIJA 

 

Bendrieji reikalavimai Konteineriai turi būti sertifikuoti pagal RAL GZ 951/1 arba lygiavertį 

kokybės standartą 

Kiekvienas konteineris turi būti pažymėtas atitinkamu kokybės užtikrinimo 

ženklu 

Paskirtis Mišrių komunalinių atliekų bei pakuočių, pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų 
surinkimas 

Konteinerių atitikimas 

standartams ir 

naudojamos medžiagos 

Konteineriai turi atitikti galiojančius kokybės standartus 

Plastikiniai atliekų konteineriai turi būti pagaminti iš naujo aukšto 

tankumo polietileno (HDPE) arba lygiavertės medžiagos 

Konteinerio gamybai negali būti naudojamas kadmis ar kitos aplinkai 

pavojingos medžiagos 

Medžiagos, iš kurių gaminamas konteineris, ir pats konteineris turi būti 

atsparūs UV spinduliams 

Medžiagos iš, kurių formuojamas konteineris, turi neabsorbuoti 

drėgmės ir būti visiškai atsparios korozijai, šalčiui, karščiui ir 

cheminėms medžiagoms 

Konteinerių spalva, atitinkanti standartinę gamintojo RAL spalvų paletę 

arba lygiavertę ir suderinta su VASA 

Standartiniai konteinerių dydžiai: 0,12 m
3
, 0,24 m

3
, 0,36 m

3
, 0,77 m

3
,  l,1 

m
3
, 1,3 m

3
, 2,5 m

3
 talpos antžeminiai konteineriai bei 3 m

3
, 5 m

3 
pusiau 

požeminiai (požeminiai) konteineriai 

Išskirtiniais atvejais, suderinus su VASA, tose vietose, kur plastikiniai 

konteineriai dažnai yra sugadinami, gali būti statomi 1,1m
3
 talpos metaliniai 

konteineriai 

Konteinerio žymeklis (identifikacinės žymos) montavimo vieta – 

konteinerio priekinėje briaunoje 

Informacija Ant kiekvieno konteinerio priekinės dalies turi būti užklijuotas 

informacinis lipdukas 

Dokumentacija Konteinerių surinkimo (jei konteineriai surenkami), eksploatacijos, 

aptarnavimo bei priežiūros instrukcijos lietuvių ir originalo kalbomis 

 

_________________________ 

  



Vilniaus miesto savivaldybės 

atliekų tvarkymo taisyklių 

2 priedas 

 

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ATLIEKŲ TVARKYMO ZONŲ SCHEMA 

 

_________________________ 
  



Vilniaus miesto savivaldybės 

atliekų tvarkymo taisyklių 

3 priedas 
 

KONTEINERIŲ AIKŠTELIŲ DYDŽIAI  

 

Konteinerių aikštelės 

dydis 

Orientacinis bendras 

konteinerių tūris 

Orientacinis 

aptarnaujamų atliekų 

turėtojų skaičius 

Orientacinis 

susidarančių mišrių 

komunalinių atliekų 

kiekis per metus 

 

Labai didelė aikštelė 

 

 

iki 23 m
3
 

 

nuo 401 iki 600  

 

daugiau kaip 100 tonų 

 

Didelė aikštelė  

 

 

iki 15 m
3
 

 

nuo 105 iki 400 

 

nuo 25 iki 100 tonų 

 

Vidutinė aikštelė 

 

 

iki 7 m
3
 

 

nuo 40 iki 104 

 

nuo 10 iki 25 tonų 

 

Maža aikštelė 

 

 

iki 3 m
3
 

 

nuo 10 iki 39 

 

nuo 2 iki 10 tonų 

 

Mini aikštelė 

 

 

iki 0,9 m
3
 

 

iki 10 

 

iki 2 tonų 

 

______________________________ 

  



Vilniaus miesto savivaldybės 

atliekų tvarkymo taisyklių 

4 priedas 
 

 

MAISTO IR VIRTUVĖS ATLIEKŲ INFORMACINIS SĄRAŠAS* 

 

 

Maisto ir virtuvės atliekos: 

 

1. Vaisių ir daržovių atliekos. 

2. Duonos ir pyragų atliekos. 

3. Ryžių ir makaronų atliekos. 

4. Žuvies, vėžiagyvių ir mėsos su nedideliais kaulais ar be jų atliekos. 

5. Kiaušinių lukštai. 

6. Kavos tirščiai ir arbatos maišeliai. 

7. Servetėlės ir popieriniai rankšluosčiai. 

8. Skintos gėlės. 

 

 

*Maisto ir virtuvės atliekų sąrašas yra informacinio pobūdžio ir nenustato galutinio atliekų 

sąrašo. 

Šios atliekos bus pradedamos tvarkyti atskirai, užtikrinus atitinkamų konteinerių 

įrengimą. 

 

______________________________ 

  



Vilniaus miesto savivaldybės 

atliekų tvarkymo taisyklių 

             5  priedas 
 

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SRAUTE SUSIDARANČIŲ PAKUOČIŲ ATLIEKŲ BEI  

ANTRINIŲ ŽALIAVŲ,  KURIAS GALIMA MESTI Į PAKUOČIŲ ATLIEKŲ  

SURINKIMO KONTEINERIUS, INFORMACINIS SĄRAŠAS* 

 

Pakuočių 

atliekų 

rūšys 

Atliekos, kurias galima mesti į rūšiavimo 

konteinerius 

Atliekos, kurių negalima mesti į 

rūšiavimo konteinerius ir kurių 

nepriima taromatai 

Stiklo Stikliniai buteliai, stiklainiai be dangtelių; 

nereikalingi stiklo indai; 

įvairaus dydžio stiklo duženos. 

  

Buteliai ir stiklainiai turi  būti visiškai 

ištuštinti, popierinių etikečių pašalinti 

nebūtina. 

Porcelianas, krištolas, keramika; 

veidrodžiai; 

elektros lemputės; 

dažais ar tepalais užteršta pakuotė; 

ampulės, stikliniai vaistų 

buteliukai; 

armuotas stiklas bei stiklo lakštai; 

automobilių langų stiklai.  

Popieriaus 

ir kartono 

Žurnalai, laikraščiai ir kiti spaudiniai (gali 

būti su sąvaržėlėmis, lipnia juostele);  

knygos be kietų viršelių; 

kartoninės dėžutės, gofruoto kartono dėžės, 

popieriniai krepšiai; 

lankstinukai, vokai, skrajutės, spaudos ir 

rašomasis popierius, knygos be kietų viršelių; 

kita neužteršta popierinė pakuotė ir pakavimo 

popierius. 

Popieriaus ir kartono atliekos neturi  būti  

riebaluotos ir užterštos maisto likučiais.  

Pergamentinis popierius; 

kalkinis ir riebaluotas popierius; 

drėgmei ir vandeniui atsparus 

impregnuotas, kreiduotas popierius; 

laminuotas popierius, padengtas 

plastiku, celofanu, folija, bitumu; 

panaudoti tapetai; 

servetėlės, popierinės nosinės ir 

rankšluosčiai; 

sauskelnės; 

traškučių pakeliai. 

Plastikų ir 

metalo 

Plastikiniai buteliai nuo gėrimų ir kitų maisto 

produktų;  

plastikiniai indeliai ir dėžutės nuo  padažų, 

majonezo ir kitų maisto produktų, indų 

ploviklio, šampūno ir pan.; 

polietileno maišeliai ir plėvelė;  

kita plastikinė pakuotė, kurioje yra įspausti 

PET, HDPE, LDPE, PP, PS ženklai; 

kartoninės sulčių, pieno, pieno produktų, 

sulčių ir kitų gėrimų pakuotės (pvz., „Tetra 

pak“); 

traškučių pakeliai; 

konservų dėžutės; 

skardinės nuo gėrimų; 

aliuminio lėkštės ir kepimo skardos; 

 metaliniai dangteliai, dėžutės, visos kitos 

buityje susidarančios metalinės pakuotės 

atliekos. 

Pakuotės turi būti visiškai ištuštintos, 

pašalinti maisto likučiai, buteliai ir pakeliai 

suspausti, užsukti kamšteliai. 

Dažų, tepalų ir cheminių medžiagų 

likučiais užteršta tara; 

žaislai iš plastiko su elektroniniais 

įtaisais; 

plastikiniai medicinos gaminiai bei 

priemonės; 

vaizdo kasetės, fotojuostelės, CD, 

DVD ir LP plokštelės; 

skutimosi peiliukai, dantų 

šepetėliai; 

aerozoliniai flakonai. 

 

 



Rūšiuoti 

taromatuo-

se 

tinkamos 

yra 

stiklinės, 

metalinės 

arba 

plastikinės 

šių gėrimų 

pakuotės 

Alaus ir alaus kokteilių; 

sidro; 

vaisių vyno; 

vaisių vyno gėrimų ir kokteilių; 

alkoholinių gėrimų; 

stalo ar šaltinio vandens; 

natūralaus mineralinio vandens; 

sulčių; 

nektaro. 

 

Visos tinkamos pakuotės yra pažymėtos 

specialiu užstato ženklu. 

Vaisių vyno, jo gėrimų ir kokteilių, 

supakuotų į vienkartines stiklines 

pakuotes; 

vienkartinės pakuotės, kurios talpa 

mažesnė negu 0,1 l; 

vienkartinės pakuotės, kurių talpa 

lygi ar didesnė negu 3 l; 

gėrimų, parduodamų transporto 

priemonėse jų keleiviams, 

pakuotės; 

stipriųjų alkoholinių gėrimų 

pakuotės.  

  

*Komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių atliekų bei antrinių žaliavų, kurias 

galima mesti į antrinių žaliavų surinkimo konteinerius, sąrašas yra informacinio pobūdžio ir 

nenustato galutinio atliekų sąrašo. 

______________________________ 

  



Vilniaus miesto savivaldybės 

atliekų tvarkymo taisyklių 

6 priedas 
 

 

KOMPOSTUOJAMŲ (BIOLOGIŠKAI SKAIDŽIŲ) ATLIEKŲ  

INFORMACINIS SĄRAŠAS* 

 

 

Kompostavimui tinkamos atliekos 
Kompostavimui netinkamos 

atliekos Buities atliekos Sodo atliekos 

Maisto atliekos (negyvūninės 

kilmės) – vaisių ir daržovių 

gabaliukai;  

vaisių ir  daržovių žievės;  

kiaušinių lukštai;  

arbatos pakeliai;  

kavos tirščiai bei jų filtrai. 

Kartonas ir kiti popieriaus 

gaminiai, suplėšytas 

popierius, kiaušinių dėklai. 

Naminių graužikų (žiurkėnų, 

jūrų kiaulyčių) natūralūs 

pakratai. 

Sodo atliekos – augalų lapai; 

 nupjauta žolė; 

smulkios šakos; 

 jaunos piktžolės (be 

subrendusių sėklų);  

sena vazonų žemė; 

kitos atliekos – triušių, vištų, 

arklių, karvių mėšlas. 

Mėsa, žuvis, riebalai, kaulai, 

pieno produktai, plastikinės arba 

sintetinės atliekos, sergantys 

augalai, šunų bei kačių fekalijos, 

piktžolės, turinčios subrendusių 

sėklų, skerdienos atliekos, 

sauskelnės, laikraščiai, žurnalai. 

 

*Rekomenduojamų kompostuoti individualių namų valdų sąlygomis atliekų sąrašas yra 

informacinio pobūdžio ir nenustato galutinio atliekų sąrašo. 

______________________________ 

  



Vilniaus miesto savivaldybės 

atliekų tvarkymo taisyklių 

7 priedas 
 

DIDELIŲ GABARITŲ ATLIEKŲ INFORMACINIS SĄRAŠAS* 

 

 

Didelių gabaritų atliekos: 

 

1. Seni baldai (kėdės, lovos, spintos, stalai, komodos ir kt.). 

2. Nenaudojama buitinė technika.  

3. Langai, durys. 

4. Dviračiai. 

5. Kilimai. 

6. Čiužiniai. 

7. Vežimėliai, automobilinės kėdutės. 

8. Talpos ir kitos buityje susidarančios didelių matmenų atliekos. 

 

*Didelių gabaritų atliekų sąrašas yra informacinio pobūdžio ir nenustato galutinio atliekų 

sąrašo. 

 

______________________________ 

  



Vilniaus miesto savivaldybės 

atliekų tvarkymo taisyklių 

8 priedas 
 

STATYBOS IR GRIOVIMO ATLIEKŲ INFORMACINIS SĄRAŠAS* 

 

Statybos ir griovimo atliekos: 

 

1. Betonas. 

2. Plytos. 

3. Mineralinė, akmens ir stiklo vata. 

4. Gipso izoliacinės statybinės medžiagos. 

5. Ruberoidas. 

6. Plastikas, stiklas, popierius iš statybų. 

7. Sukietėję dažai, lakai. 

8. Dažyti, lakuoti paviršiai. 

9. Čerpių ir keramikos gaminiai. 

10. Šiferis, asbesto atliekos. 

11. Putų polistirolas. 

12. Dujų silikato, betoniniai, keramzitbetonio, silikatiniai ir betoniniai blokeliai. 

13. Linoleumas. 

14. Grindų dangos. 

15. Mediena iš statybų. 

16. Namų ūkio santechnikos įrenginiai (vonios, kriauklės, praustuvai ir kiti ). 

17. Kanalizacijos, vandentiekio vamzdžiai ir jų jungiamosios dalys. 

 

*Statybos ir griovimo atliekų sąrašas yra informacinio pobūdžio ir nenustato galutinio 

atliekų sąrašo. 

______________________________ 

  



Vilniaus miesto savivaldybės 

atliekų tvarkymo taisyklių 

9 priedas 
 

 

BUITYJE SUSIDARIUSIŲ PAVOJINGŲ ATLIEKŲ  

INFORMACINIS (NEBAIGTINIS)  SĄRAŠAS* 

 

 

Buityje susidariusios pavojingos atliekos: 

1. Išeikvotos baterijos ir akumuliatoriai. 

2. Pasenę vaistai. 

3. Pasenę buities chemijos produktai. 

4. Lakų, dažų, klijų, tirpiklių, skiediklių atliekos. 

5. Tara (pakuotės) nuo dažų, ploviklių, cheminių medžiagų. 

6. Panaudoti tepalai, tepalų filtrai ir kitos naftos produktų atliekos. 

7. Gyvsidabrio turinčios atliekos (termometrai, liuminescensinės lempos). 

8. Trąšų, augalų apsaugos priemonių, agrochemijos atliekos. 

9. Pasenę gesintuvai, aerozolių balionėliai. 

10. Kitos pavojingos buities atliekos. 

 

*Pavojingų buities atliekų sąrašas yra informacinio pobūdžio ir nenustato galutinio atliekų 

sąrašo. Pavojingoms atliekoms priskiriamos buityje susidarančios pavojingos atliekos, kurios 

pasižymi viena ar keliomis pavojingomis savybėmis, nurodytomis 2014 m. gruodžio 18 d. 

Komisijos reglamento (ES) Nr. 1357/2014, kuriuo pakeičiamas Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos 2008/98/EB dėl atliekų ir panaikinančios kai kurias direktyvas III priedas (OL 2014 L 

365, 89 punktas), priede. 

______________________________ 

  



Vilniaus miesto savivaldybės 

atliekų tvarkymo taisyklių 

10 priedas 
 

NE ŪKINĖJE VEIKLOJE SUSIDARANČIŲ APMOKESTINAMŲJŲ GAMINIŲ ATLIEKŲ 

INFORMACINIS SĄRAŠAS* 

 

 

Ne ūkinėje veikloje susidarančių apmokestinamųjų gaminių atliekos: 

 

1. Naudotos padangos. 

2. Akumuliatoriai. 

3. Galvaniniai elementai. 

4. Vidaus degimo variklių degalų arba tepalų filtrai. 

5. Vidaus degimo variklių įsiurbimo oro filtrai. 

6. Automobilių hidrauliniai (tepaliniai) amortizatoriai. 

 

 

*Ne ūkinėje veikloje susidarančių apmokestinamųjų gaminių atliekų sąrašas yra 

informacinio pobūdžio ir nenustato galutinio atliekų sąrašo. 

 

______________________________ 

 


